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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
PROJEKT VENDIM,
Nr. 4 daw /HO6/ 2021
Dhénie ndihme té menjéhershme financiare familjeve té shtetasve Paulin Pylla & Age
Shpendi té démtuara nga reshjet e dt.14.05.2021-15.05.2021 banoré té Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi i pérbashkét i Ministris¢ s&
Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, shkresén Nr.373/1
dt.17.05.2016 t& Prefekturés sé¢ Qarkut Shkodér “N& lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe
pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve’si dhe né Vendimin
e Késhillit Bashkiak Nr.80 dt.24.12.2020 mbi “Miratimin e Buxhetit t& Vitit 20217. i konfirmuar nga
Prefektura me shkresen Nr.19/1 dt.18.01.2021

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara nga reshjet e
dendura t& shiut té dt.14.05.2021& 15.05.2021 né& banesat e shtetasve Paulin Pylla &Age Shpendi
qé jané banoré té Njésisé Administrative Vau-Dejés t& Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit
Bashkiak q¢ me shumicé votash:

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e ndihmé&s financiare t& menjéhershme né masén 30% t€ vlérés sé
démit shtetasit Paulin Pylla me shumén 147.204 ( Njéqind e katérdhjeté e shtatémijé
e dyqind e katér) leké banoré i Bashkisé Vau-Dejés pér té pérballuar démet e shkaktuara
né banesén e tij.

2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare t&¢ menjéhershme shtetases Age Shpendi né
masén 24.100 leké banore e Bashkisé Vau-Dejés pér té pérballuar demin né banesén e saj.

3. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare totale shtetasve Paulin Pylla & Age Shpendi
né shumén 171.304 (Njéqind e shtatédhjeté e njé mijé e treqind e katér) leké.

4. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente té banoreve t€ démtuar.

5. Burimi i financimit do t& jeté fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile *i
cili éshté miratuar né Buxhetin e Bashkisé sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr 80
dt.24.12.2020 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021.

Konfirmoi bazen ligjore
Kristine SHTATRFTI

Konceptoi

Valjeta NIKAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Numri i praktikés: 1456
Vau Dejés,me: 14/05/2021

KERKESE

Uné i nenshkruari Paulin Mark Pylla me numér personal H00329033W, banues né Deje Njésia
Administrative Vau Dejés, dhe numer celulari 0672042463,né bazé té ligjit Nr.139/2015 ~Pér
Vetéqeverisjen Vendore™ dhe Kodit t&€ Progedurave Administrative té Republikés sé Shqipériséi
drejtohem  Sektori i Emergjencave CivileKerkese per nderhyrje per vleresimin e demeve té
Bashkisé Vaut Dejés me kérkesén e méposhtme;

KERKOJ
[ drejtohem Bashkise Vau Dejes te nderhyje urgjentisht pasi ne banesen time ka permbytje nga
reshjet e shiut te dates 14-05-2021. Ju lutem te sillni nje komision verifikimi ne terren pasi kam
shume demtime te orendive shtepiake. Mbetem ne shprese qe Bashkia do te me ndihmoje me
ndonje ndihme financiare ose kompensim.

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

7 ”ﬁé%

Paulin Pylla ’V‘% Kristjana Baca%)
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PLAN RILEVIMI

PERGATITI IDENTIFIKIMI | PASURISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia VAU-DEJES

Njésia administrative VAU-DEJES

Zyra e Gjendjes Civile 336 Daté: 19.05.2021
CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé t€ Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés (Gjinia| Lidhja me K.|Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Num;
Familjarin Civile | Person
1. | Paulin Pylla Mark Mri M Kryefamiljari 29-03-1970 | i/e martuar Toplang&, Shkodér Shgiptare |H0032903
2| Mirela Pylla Lazer Dila F Bashkéshortja |08-04-1979 | i/e martuar Mnelé, Shkodér Shqiptare |H9540803
3. | Amarildo Pylla Paulin Mirela M 1 biri 27-03-2009 Beqar Shkodér Shqgiptare K9032703
4 | Mark Pylla Paulin Mirela M 1 biri 29-11-2010 Beqar Shkodér Shqgiptare L0112900.
5. | Pamela Pylla Paulin Mirela E E bija 28-03-2013 Beqar Shkodér Shqiptare L3532801.
6. | Paula Pylla Paulin Mirela F E bija 11-11-2016 | Begar Shkodér Shqiptare |L6611100.
7. | Bruno Pylla Paulin Mirela M I biri 08-03-2018 | Begar Shkodér Shgiptare | L8030802I
8.
9.
10.

Kjo certifikaté léshohet pér Dokument Népunési i Gjendjes Civile

(Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, Vula)

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2021/05/19 10:48:16 +02'00'
HO00329033W2021051910480749F001

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané Mu !
te nje procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile) adja 1 ny

. W W s W i W nincin O s G v @ s W msson O s W sunsso O sssssens W ssiuis O scriass W s ool e e . W . WO NG - - - erw












&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA VENDORE SHKODER

6259 | |
Nr. Prot Shkodér ,mé 20520 ?/

Lénda : Vértetim mbi statusin e pérfshirjes sé objektit t&€ ndertuar pa leje,
né procesin e legalizimeve

Drejtuar: Z. PAULIN MARK PYLLA

Pasi u njohém me kérkesén tuaj t& datés 26.05.2021 si dhe me dokumentat e tjera
bashkélidhur,vértetojme pér sa mé poshté:

N& pérfundim t& verifikimeve té€ kryera né bazén e t&€ dhénave té administruara nga Agjencia
Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Shkoder, rezulton se shtetasi Z. PAULIN MARK
PYLLA ka dorezuar nje vetedeklarim me kéto té dhena:

Ky vértetim nuk pérbén shkak pér shmangien e detyrimeve ndaj té tretéve nga

subjekti.
Vetédeklarim Nr.262/146 Me date 04.09.2006
e Objekti Banese
e Adresa Shkoder
PERGJEGJESI | SEKT.TE HARTOGRAFISE DHE DREJTORI
REGJISTRIMIT
FLLADI DANO
ANILA JUKA
ME URDHER DHE DELEGIM
SPARTAK HAXHUJA

Adresa: “Rr.Studenti, Pas Rektoratit”, SHKODER Nr.Telffax:022240016
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr/fy/rz Prot Vau Dejés, me 19.05.2021.

PROCES VERBAL KONSTATIMI

[ Mbajtur sot me daté 19.05.2021 né Lagjen Dejé t&€ Qytetit Vau-Dejés t&€ Njésisé
Administrative Vau-Dejés té Bashkisé Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit
t¢ Bashkisé Nr.159 dt.14.05.2021 pér konstatimin e kérkesés sé shtetasit Paulin Pylla me
dt.14.05.2021 mbi vérshimin e ujérave t€ shiut dt. 14.05.2021-15.05.2021

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Reshjet e dendura té shiut té€ réna gjaté periudhés 14.05.2021-15.05.2021 kané sjellé
vérshimet e ujerave té malit te Shen Markut né drejtim t€ shtepisé s¢ z.Paulin Pylla. Si pasojé e
reshjeve t& dendura qé kané vazhduar rreth 2 dite shtépia éshté mbuluar nga uji.

Nga verifikimi né vend dhe shenjat e ujit rezultoj se lartésia e ujit q¢é ka hyré né banesé ka
gené 40 cm. Gjithashtu ka pasur edhe prurje inertesh né shtepi dhe né rrugén kryesore qé &shté
bllokuar krejtésisht. Nuk ka démtime né& njeréz.

Lagéshtira éshté béré shkak pér démtimin né mobilje, orendi dhe pajisje elektro-shtépiake
né kuzhine, dhomat e gjumit, tualet né& korridor té shtepisé si mé poshté:

Nr | Emertimi Sasia (copé)
1. | Lavatrige Ariston 1
2. | Frigorifer LG303L 1
3. | Sobé Gorenjé 1
4. | Minibare Kine 1
5. | Aspirator Gorenjé 1
6. | Dhomé gjumi matrimoniale 1
7. | Dyshek Dopio 1
8. | Dhomé gjumi fémijésh 1
9. | Dyshek Tek 2
10. | Etazher 1

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006. e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



11. | Mbajtése Képucésh 1

12. | Varése rrobash 1

Totali

KOMISIONI

Denada Do Emanuel Mardoda

Valjeta Nikaj
u.m/

MIRATOHET
KRYETARI
Mark BA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Vau-Dejes, me 19.05.2021

MIRATOHET

fatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit
t€ vlerésimit pér: mobileri ,orendi, pajisje elektroshtépiake té démtuara nga reshjet e dendura té
shiut pér periudhén 14.05.2021-15.05.2021 né objektin e banimit t& z.Paulin Pylla &shté:

Nr | Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(cope)

1. | Lavatrige Ariston 1 57.000 57.000
2. | Frigorifer LG303 L 1 52.260 52.260
3. | Sobe Gorenjé 1 43.980 43.980
4. | Minibare Kine 1 38.000 38.000
5. | Aspirstor Gorenjé 1 18.840 18.840
6. | Dhome gjumi matrimoniale 1 155.000 155.000
7. | Dyshek dopio 1 13.100 13.100
8. | Dhome gjumi fémijésh 1 77.000 77.000
9. | Dyshek Tek 2 7.600 15.200
10. | Etazher 1 11.000 11.000
11. | Mbajtése képucésh 1 7.600 7.600
12. | Varése rrobash 1 1.700 1.700

Shuma 490.680

Vlerésimi i mobiljve ,orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake &éshté béré né bazé té shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve™.

Komisioni:

Denada Do Emanuel Mardoda
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Numri i praktikés: 1464
Vau Dejés,me: 17/05/2021

KERKESK

Uné e nenshkruara Age Shpendi me numér personal E05124008R, banuese né Deje Njésia
Administrative Vau Dejés, dhe numer celulari 0672741352.né bazé té ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore™ dhe Kodit té Progedurave Administrative t& Republikés sé Shqipériséi
drejtohem  Sektori i Emergjencave Civile Kerkese per nderhyje ne lidhje me permbytjet t&
Bashkisé Vaut Dejés me kérkesén e méposhtme;

KERKOJ
[ drejtohem Bashkise Vau Dejes te nderhyje urgjentisht pasi ne banesen time ka permbytje nga
reshjet e shiut te dates 14-05-2021, ju iutem te sillni nje komision verifikimi per te vieresuar
demet ne banesep time.

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

A N

Agé SHpendi Kristjana Baca@@d’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
AGJENSIA E LEGALIZIMIT, URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TE
ZONAVE/NDERTIMEVE INFORMALE

DREJTORIA SHKODER
Nr. 4002/ prot Shkodér ,mé 30/2.207% .
Lénda :/ | Vértetim mbi statusin e pérfshirjes sé& objektit t&€ ndertuar pa leje,

né procesin e legalizimeve

Drejtuar: Z. VITOR GJERGJ SHPENDI, ARDJANA MATI SHPENDI

Pasi u njohém me kérkesén tuaj t&¢ datés 29.10.2018 si dhe me dokumentat e tjera
bashkélidhur,vértetojme pér sa mé poshté:
NEé pérfundim té& verifikimeve té kryera né bazén e t¢ dhénave té administruara nga Drejtoria
Rajonale pér Qarkun Shkodér, rezulton se shtetasit Z. VITOR GJERGJ SHPENDI,
ARDJANA MATI SHPENDI kane dorézuar prané Aluiznit Shkoder, nje formular
vetédeklarimi pér legalizim objekti me kéto té dhena:

Vetédeklarim Nr.prot 1300 Me Date 15.07.2013

e Objekti Banese
e Adresa Vau-Dejes
)
PERGJEGJESI !_SEKT. 'E HARTOGRAFISE &/ﬁr DREJTORI
PERPUNIMIT TE INFORMACIONIT \‘sar;\,f\‘\ﬁz‘ﬁﬁ;‘/,f S ALBERT SPAHIU
ILIRA SHQARR
Me Urdher
BLERTA CUBI

p Uy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI
NrlNHE Prot Daté 7% /05/2021
URDHER

Nr. /35~ date £7.7.05.2021

Pér ”Ngritje komisioni”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-sé Nr.329
daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga
veprimtaria njerezore”, Udh&zimi Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat e pérdorimit
t¢ fondit t&¢ Emergjencave Civile planifikuar né buxhetin vjetor t&€ Ministrisé sé Punéve té
Brendshme”, i ndryshuar, pér verifikimin e rasteve té démtimeve nga reshjet e dt.13.05.2021-
14.05.2021 banoré té Qytetit Vau-Dejés dhe fshatrave té Njésive Administrative té Bashkisé Vau-
Dejés né bazé té kérkesés sé tyre,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit pér verifikimin e rasteve t€ shtetasve t& démtuar banoré té Qytetit
Vau-Dejés dhe té fshatrave t&€ Njésive Administrative t€ Bashkisé Vau-Dejés sipas
kérkesave té tyre si mé poshté vijon:

» Valjeta NIKAJ Kryetare
» Emanuel MARDODA Anétar
» Denada DODAJ Anétare

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.

%021.

3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit t€ konstatimit té rastit &shté data ///
4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi
Valjeta NIKAJ

KRYETARI

Mark BABANI

b

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks: 00355 2612 0006. E-mail: info
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
/; SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Nr/ay// Prot Vau Dejés, me 19.05.2021.

PROCES VERBAL KONSTATIMI
[ Mbajtur sot me daté 17.05.2021 né Lagjen Dejés t& Qytetit Vau-Dejés t€ Njésisé
Administrative Vau-Dejés té Bashkisé Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit
té Bashkisé Nr.159 dt.14.05.2021 pér konstatimin e kérkesés sé¢ shtetases Age Jak Shpendi me
dt.17.05.2021 mbi vérshimin e ujérave té shiut dt. 14.05.2021-15.05.2021

Gjaté verifikimit né vend u konstatua:

Reshjet e dendura té shiut té réna gjaté periudhés 14.05.2021-15.05.2021 kané sjellé
vérshimet e ujerave té malit né drejtim té shtepisé s¢ zj.Age Shpendi. Si pasojé e reshjeve t&
dendura gé kané vazhduar rreth 2 dite shtépia éshté mbuluar nga uji.

Nga verifikimi né vend dhe shenjat e ujit rezultoj se lartésia e ujit q¢ ka hyré né banesé ka
gené 30 cm. Nuk ka démtime né njeréz.

Lagéshtira éshté béré shkak pér démtimin né mobilje, orendi né dhomén e gjumit, si mé
poshté:

Nr | Emertimi Sasia (copé)
1. | Dyshek dopio 1
2. | Etazher 1

Totali 2

KOMISIONI

Valjeta Nikaj Denada Dod J Emanuel Mardoda

24
MIRATOHET

N MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Lestiné NDOJA

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI [ EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 19.05.2021

MIRATOHET
KRYETARI
N MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR 2N\
Lestiné NDOJA ﬁb
%)
my

Né mbéshtetje t&¢ V.K.M Nr. 329, lope 16/05/2012 “Pér kriteret dhe progedu 3 (7 hénieivd@\
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegésité \/ se
fatkeqgési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, vlerésimi i démeve sipas komisionit
té vlerésimit pér: mobileri ,orendi, pajisje elektroshtépiake t& démtuara nga reshjet e dendura té

shiut pér periudhén 14.05.2021-15.05.2021 né objektin e banimit té zj.Age Shpendi &éshté:

Nr | Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(cope)
1. | Dyshek dopio 1 13.100 13.100
8. | Etazher 1 11.000 11.000
Shuma 24.100

Vlerésimi i mobiljve ,orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake &shté béré né bazé t€ shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve™.

Komisioni:

Valjeta Nikaj Denada Podaj Emanuel Mardoda
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